
 

Comunicato Ufficiale Provinciale N°19 – PGS Messina 2023-2024 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

STAGIONE SPORTIVA 2023/2024 

COMUNICATO UFFICIALE N. 19 

DEL 05 MAGGIO 2024 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comunicato Ufficiale Provinciale N°19 – PGS Messina 2023-2024 2 

 

PROVVEDIMENTI GIUDICE SPORTIVO SETTORE CALCIO A CINQUE 
 

COMUNICATO UFFICIALE GIUDICE SPORTIVO 

PROVINCIALE  

                            N.13 DEL 03/04/2024 

 

 

 

 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI GIUDICE SPORTIVO PROVINCIALE 
SETTORE CALCIO A CINQUE 

 
 
Gara n. 75 categoria LIBERA tra ASD LIBERTAS ZACCAGNINI - THE HOPE’S GRANELS  
 

 
IL GIUDICE SPORTIVO PROVINCIALE 

 
Visti i documenti di gara;  
 
Visto il rapporto arbitrale; 
 

DELIBERA 
 

- AMMONIZIONE al giocatore sig. RIZZO VITO della società THE HOPE’S GRANELS 
 

Il Giudice Sportivo Provinciale 

Avv. Cettina Briguglio 

 
 
  



 

Comunicato Ufficiale Provinciale N°19 – PGS Messina 2023-2024 3 

 

PROVVEDIMENTI GIUDICE SPORTIVO SETTORE CALCIO A CINQUE 
 

COMUNICATO UFFICIALE GIUDICE SPORTIVO 

PROVINCIALE  

                            N.14 DEL 27/04/2024 

 

 

 

 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI GIUDICE SPORTIVO PROVINCIALE 
SETTORE CALCIO A CINQUE 

 
 
Gara n. 104 categoria LIBERA tra ASD MONTALBANO – ASD GPII SPORTING OLIVARELLA  
 

 
IL GIUDICE SPORTIVO PROVINCIALE 

 
Visti i documenti di gara;  
 
Visto il rapporto arbitrale; 
 

DELIBERA 
 

- AMMONIZIONE al giocatore sig. SCAFIDDI ANTONIO della società ASD MONTALBANO 
 

Il Giudice Sportivo Provinciale 

Avv. Cettina Briguglio 

 
 
 
 
 
 



 

Comunicato Ufficiale Provinciale N°19 – PGS Messina 2023-2024 4 

 

PROVVEDIMENTI GIUDICE SPORTIVO SETTORE CALCIO A CINQUE 
 

COMUNICATO UFFICIALE GIUDICE SPORTIVO 

PROVINCIALE  

                            N.15 DEL 27/04/2024 

 

 

 

 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI GIUDICE SPORTIVO PROVINCIALE 
SETTORE CALCIO A CINQUE 

 
 
Gara n. 101 categoria LIBERA tra ASD MONTALBANO – SENTINELLE DEL MATTINO  
 

 
IL GIUDICE SPORTIVO PROVINCIALE 

 
Visti i documenti di gara;  
 
Visto il rapporto arbitrale; 
 

DELIBERA 
 

- AMMONIZIONE al giocatore sig. NASISI SAMUELE della società ASD MONTALBANO 
- AMMONIZIONE al giocatore sig. PANTANO FILIPPO della società ASD MONTALBANO 

 

Il Giudice Sportivo Provinciale 

Avv. Cettina Briguglio 

 
  



 

Comunicato Ufficiale Provinciale N°19 – PGS Messina 2023-2024 5 

 

PROVVEDIMENTI GIUDICE SPORTIVO SETTORE CALCIO A CINQUE 
 

COMUNICATO UFFICIALE GIUDICE SPORTIVO 

PROVINCIALE  

                            N.16 DEL 27/04/2024 

 

 

 

 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI GIUDICE SPORTIVO PROVINCIALE 
SETTORE CALCIO A CINQUE 

 
 
Gara n. 105 categoria LIBERA tra ASD ZACCAGNINI -  ASS. PRO LOCO BASICO’  
 

 
IL GIUDICE SPORTIVO PROVINCIALE 

 
Visti i documenti di gara;  
 
Visto il rapporto arbitrale; 
 

DELIBERA 
 

- AMMONIZIONE al giocatore sig. LONGO SANTO SARO della società ASD  ZACCAGNINI 
- AMMONIZIONE al giocatore sig. RIVERO MARIANO NICOLAS della società ASS PRO LOCO   

BASICO’ 
 

Il Giudice Sportivo Provinciale 

Avv. Cettina Briguglio 

 
  



 

Comunicato Ufficiale Provinciale N°19 – PGS Messina 2023-2024 6 

 

PROVVEDIMENTI GIUDICE SPORTIVO SETTORE CALCIO A CINQUE 
 

COMUNICATO UFFICIALE GIUDICE SPORTIVO 

PROVINCIALE  

                            N.17 DEL 27/04/2024 

 

 

 

 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI GIUDICE SPORTIVO PROVINCIALE 
SETTORE CALCIO A CINQUE 

 
 
Gara n. 110 categoria LIBERA tra ASS PRO LOCO BASICO’ – SENTINELLE DEL MATTINO 
 

 
IL GIUDICE SPORTIVO PROVINCIALE 

 
Visti i documenti di gara;  
 
Visto il rapporto arbitrale; 
 

DELIBERA 
 

- AMMONIZIONE al Dirigente sig. PELLERITI TINDARO FILIPPO della società ASS PRO LOCO   
BASICO’ 

 

Il Giudice Sportivo Provinciale 

Avv. Cettina Briguglio 

 
  



 

Comunicato Ufficiale Provinciale N°19 – PGS Messina 2023-2024 7 

 

PROVVEDIMENTI GIUDICE SPORTIVO SETTORE CALCIO A CINQUE 
 

COMUNICATO UFFICIALE GIUDICE SPORTIVO 

PROVINCIALE  

                            N.18 DEL 27/04/2024 

 

 

 

 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI GIUDICE SPORTIVO PROVINCIALE 
SETTORE CALCIO A CINQUE 

 
 
Gara n. 98 categoria LIBERA tra ASD GPII SPORTING OLIVARELLA – SENTINELLE DEL MATTINO 
 

 
IL GIUDICE SPORTIVO PROVINCIALE 

 
Visti i documenti di gara;  
 
Visto il rapporto arbitrale; 
 

DELIBERA 
 

- SQUALIFICA di n°1 giornata al giocatore sig. CAMPO MAURIZIO della società ASD GPII 
SPORTING OLIVARELLA 

 

Il Giudice Sportivo Provinciale 

Avv. Cettina Briguglio 

 

 

 



 

Comunicato Ufficiale Provinciale N°19 – PGS Messina 2023-2024 8 

 

RISULTATI E CLASSIFICHE SETTORE CALCIO A 5   
 

RISULTATI DEFINITIVI SETTORE CALCIO A 5 

CATEGORIA LIBERA 

  

 

  

    

ANDATA 

I. Giornata Andata RISULTATI 

69 THE HOPE'S GRANELS   ASS. PRO LOCO BASICO' 06/12/2023 22:00 6 6 

70 ASD MONTALBANO PGS GIOVANNI PAOLO II  13/12/2023 19:00 7 7 

71 
ASD LIBERTAS 
ZACCAGNINI  

ASD SPORTING 
OLIVARELLA 

27/02/2024 20:30 7  4 

Riposa - SENTINELLE DEL MATTINO   

II. Giornata Andata RISULTATI 

72 
SENTINELLE DEL 

MATTINO 
THE HOPE'S GRANELS   20/12/2023 22:00 1 15 

73 ASS. PRO LOCO BASICO' ASD MONTALBANO 17/12/2023 15:00 5 2 

74 
ASD SPORTING 

OLIVARELLA 
PGS GIOVANNI PAOLO II  19/12/2023 20:30 13 2 

Riposa - ASD LIBERTAS ZACCAGNINI   

III. Giornata Andata RISULTATI 

75 
ASD LIBERTAS 
ZACCAGNINI  

THE HOPE'S GRANELS   02/04/2024 20:30 8 6 

76 PGS GIOVANNI PAOLO II  ASS. PRO LOCO BASICO' 11/01/2024 19:30 2 0 

77 
SENTINELLE DEL 

MATTINO 
ASD SPORTING 

OLIVARELLA 
10/01/2024 22:00 0 17 

Riposa -  ASD MONTALBANO   

IV. Giornata Andata RISULTATI 



 

Comunicato Ufficiale Provinciale N°19 – PGS Messina 2023-2024 9 

 

78 PGS GIOVANNI PAOLO II  ASD LIBERTAS ZACCAGNINI  18/01/2024 19:30 7 3 

79 ASS. PRO LOCO BASICO' 
ASD SPORTING 

OLIVARELLA 
21/01/2024 15:30 0 4 

80 
SENTINELLE DEL 

MATTINO 
ASD MONTALBANO 17/01/2024 22:00 5 7 

Riposa - THE HOPE'S GRANELS   

V. Giornata Andata RISULTATI 

81 
ASD LIBERTAS 
ZACCAGNINI  

SENTINELLE DEL MATTINO 30/01/2024 21:00 12 2 

82 PGS GIOVANNI PAOLO II  THE HOPE'S GRANELS   01/02/2024 19:30 5 8 

83 
ASD SPORTING 

OLIVARELLA 
ASD MONTALBANO 30/01/2024 21:00 19 4 

Riposa - ASS. PRO LOCO BASICO'   

VI. Giornata Andata RISULTATI 

84 ASS. PRO LOCO BASICO' ASD LIBERTAS ZACCAGNINI  05/02/2024 19:00 3 1 

85 
SENTINELLE DEL 

MATTINO 
PGS GIOVANNI PAOLO II  07/02/2024 22:00 0 8 

86 THE HOPE'S GRANELS   ASD MONTALBANO 08/02/2024 21:30 9 2 

Riposa -  ASD SPORTING OLIVARELLA   

VII. Giornata Andata RISULTATI 

87 ASD MONTALBANO ASD LIBERTAS ZACCAGNINI  16/02/2024 21:00 7 4 

88 
ASD SPORTING 

OLIVARELLA 
THE HOPE'S GRANELS   15/02/2024 20:30 11 8 

89 
SENTINELLE DEL 

MATTINO 
ASS. PRO LOCO BASICO' 21/02/2024 21:00 2  8 

Riposa - PGS GIOVANNI PAOLO II   



 

Comunicato Ufficiale Provinciale N°19 – PGS Messina 2023-2024 10 

 

RITORNO  

I. Giornata Ritorno RISULTATI 

90 ASS. PRO LOCO BASICO' THE HOPE'S GRANELS   07/03/2024 19:00  3 1 

91 PGS GIOVANNI PAOLO II  ASD MONTALBANO 22/02/2024 19:30  6 0 

92 
ASD SPORTING 

OLIVARELLA 
ASD LIBERTAS ZACCAGNINI  20/02/2024 20:30  10 8 

Riposa - SENTINELLE DEL MATTINO   

II. Giornata Ritorno RISULTATI 

93 THE HOPE'S GRANELS   SENTINELLE DEL MATTINO 20/03/2024 22:00  14 2 

94 ASD MONTALBANO ASS. PRO LOCO BASICO' 01/03/2024 21:00 2  6 

95 PGS GIOVANNI PAOLO II  
ASD SPORTING 

OLIVARELLA 
29/02/2024 19:30 5  4 

Riposa - ASD LIBERTAS ZACCAGNINI   

III. Giornata Ritorno  RISULTATI 

96 THE HOPE'S GRANELS   ASD LIBERTAS ZACCAGNINI  13/03/2024 22:00 10  3 

97 ASS. PRO LOCO BASICO' PGS GIOVANNI PAOLO II  11/03/2024 19:00  8 3 

98 
ASD SPORTING 

OLIVARELLA 
SENTINELLE DEL MATTINO 23/04/2024 21:00 13 9 

Riposa -  ASD MONTALBANO   

IV. Giornata Ritorno  RISULTATI 

99 
ASD LIBERTAS 
ZACCAGNINI  

PGS GIOVANNI PAOLO II  19/03/2024 20:30  9 5 

100 
ASD SPORTING 

OLIVARELLA 
ASS. PRO LOCO BASICO' 19/03/2024 20:30 7  3 



 

Comunicato Ufficiale Provinciale N°19 – PGS Messina 2023-2024 11 

 

101 ASD MONTALBANO SENTINELLE DEL MATTINO 15/04/2024 21:00 5 8 

Riposa - THE HOPE'S GRANELS   

V. Giornata Ritorno  RISULTATI 

102 
SENTINELLE DEL 

MATTINO 
ASD LIBERTAS ZACCAGNINI  10/04/2024 22:00 5 12 

103 THE HOPE'S GRANELS   PGS GIOVANNI PAOLO II  11/04/2024 21:30 8 3 

104 ASD MONTALBANO 
ASD SPORTING 

OLIVARELLA 
12/04/2024 21:00 7 6 

Riposa - ASS. PRO LOCO BASICO'   

VI. Giornata Ritorno RISULTATI 

105 
ASD LIBERTAS 
ZACCAGNINI  

ASS. PRO LOCO BASICO' 16/04/2024 20:30 3 1 

106 PGS GIOVANNI PAOLO II  SENTINELLE DEL MATTINO 30/04/2024 19:30 6 0 

107 ASD MONTALBANO THE HOPE'S GRANELS   28/04/2024 21:00 6 0 

Riposa -  ASD SPORTING OLIVARELLA   

VII. Giornata Ritorno RISULTATI 

108 
ASD LIBERTAS 
ZACCAGNINI  

ASD MONTALBANO 23/04/2024 20:30 6 0 

109 THE HOPE'S GRANELS   
ASD SPORTING 

OLIVARELLA 
24/04/2024 21:10 1 5 

110 ASS. PRO LOCO BASICO' SENTINELLE DEL MATTINO 22/04/2024 20:00 13 5 

Riposa - PGS GIOVANNI PAOLO II   

 

 

 



 

Comunicato Ufficiale Provinciale N°19 – PGS Messina 2023-2024 12 

 

 

CLASSIFICA DEFINITIVA SETTORE CALCIO A 5 

CATEGORIA LIBERA MASCHILE 

 

 

# SQUADRE 
P 

TOTALI  
P D G V N P GF GS +/- 

1 GPII SPORTING OLIVARELLA 26,5 27 
-0,5       

(1 esp.) 
12 9 0 3 113 54 59 

2 
ASS. TURISTICA PRO LOCO 
BASICO' 

20,3 22 

-1,7       
(9 amm) 
(2 esp.) 
(1 amm 
dirig.) 

12 7 1 4 56 38 18 

3 THE HOPE'S GRANELS 19 19 
0                

(1 amm.) 
12 6 1 5 86 55 31 

4 ASD LIBERTAS ZACCAGNINI 19 21 
-2            

(2 amm)     
(1 esp) 

12 7 0 5 76 60 16 

5 
ASD GIOVANNI PAOLO II - 
GIOSTRA 

18,4 19 
-0,6          

(5 amm) 
(1 esp) 

12 6 1 5 59 60 -1 

6 ASD MONTALBANO 10,5 13 
-2,5         

(8 amm) 
12 4 1 7 49 81 -32 

7 SENTINELLE DEL MATTINO 3 3 
0              

(2 amm) 
12 1 0 11 39 130 -91 

 

 
 
 
Si decreta Vincitrice del Campionato di PGS DON BOSCO CUP 2024 categoria Libera la società 

ASD GPII SPORTING OLIVARELLA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Comunicato Ufficiale Provinciale N°19 – PGS Messina 2023-2024 13 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNICAZIONI E CONTATTI DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
 

Il commissario straordinario effettuerà tutte le proprie comunicazioni facendo uso esclusivamente 

della posta elettronica presidente@pgsmessina.it  e con la pubblicazione nel sito internet 

istituzionale www.pgsmessina.it. 

Il commissario straordinario riceverà previo appuntamento: presidente@pgsmessina.it   

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

f.to Prof. Antonino Gennaro  

 

Pubblicato all’albo online www.pgsmessina.it il 05 maggio 2024.    

mailto:presidente@pgsmessina.it
http://www.pgsmessina.it/
mailto:presidente@pgsmessina.it
http://www.pgsmessina.it/

